公告编号：2025-038

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责

任。

证券代码：830855 证券简称：盈谷股份 主办券商：爱建证券

宁夏盈谷实业股份有限公司

关于宁夏旭樱新能源科技有限公司未完成业绩承诺

所对应股份及现金补偿的方案

一、股份回购注销事项概况

宁夏盈谷实业股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年5月21日召开第五

届董事会第二十七次会议审议通过了《关于宁夏旭樱新能源科技有限公司未完成业

绩承诺对应股份及现金补偿的方案》，由于宁夏旭樱新能源科技有限公司（以下简

称“旭樱新能”）未完成2022年度、2023年度及2024年度的累计不低于7500万元

（含本数）的业绩承诺且2024年度净利润为负值，张建新、张建生、华伟、毛杰、

郁云忠、李仲梁、刘贵忠、王红梅8名旭樱新能原股东负有业绩补偿义务。经计算，

业绩补偿股份144,230,770股，最终回购数量以注销当日持股数为准（若旭樱新能

原股东持有的股份数不足弥补业绩补偿股份数的，旭樱新能原股东就差额部分以现

金方式向公司进行补偿），业绩补偿金额为109,560,228.06元人民币。

二、业绩补偿主要内容

2022年公司以发行股份的方式向旭樱新能原股东收购其所持有的旭樱新能100%

股权。公司与张建新、张建生、华伟、毛杰、郁云忠、李仲梁、刘贵忠、王红梅8

名自然人签署了《附条件生效的发行股票购买资产协议》，协议中关于业绩补偿情

况约定如下：

1.承诺净利润数

旭樱新能原股东作出了业绩承诺：2022年度实现的净利润不低于2000万元，

2023年度实现的净利润不低于2500万元，2024年度实现的净利润不低于3000万元，

或者，旭樱新能在业绩承诺期间内实现的净利润累计不低于7500万元，且旭樱新能

在业绩承诺期间各年度净利润不得为负值。

公告编号：2025-038

2.业绩完成情况确定

在业绩承诺期每个会计年度，由公司聘请具有证券业务资格的审计机构对旭樱

新能进行审计并出具审计报告。旭樱新能在该业绩承诺年度内实现的净利润以经该

业绩承诺年度审计报告确认的净利润数为准。承诺的旭樱新能净利润数及旭樱新能

实际实现的净利润数，均指旭樱新能归属于母公司所有者的扣除非经常性损益前后

的净利润孰低为准。

3.业绩补偿

①业绩承诺期间届满后，如果旭樱新能累计实现的净利润数低于7500万元，则

旭樱新能原股东应按照其通过本次交易取得的公司股份对公司进行业绩补偿。计算

公式如下：

应补偿的股份数=（业绩承诺期间内承诺的累计净利润数-旭樱新能业绩承诺期

间内累计实现的净利润数）÷业绩承诺期间内承诺的累计净利润数×（本次交易对

价÷本次发行价格）

若旭樱新能原股东通过本次交易取得的公司股份在前述股份补偿完成前已转让

或部分转让，或因其他原因导致旭樱新能原股东届时持有的公司股份数量不足以对

公司实施股份补偿的，则旭樱新能原股东应对公司进行现金补偿，具体计算方式如

下：

旭樱新能原股东应补偿的现金金额=（应补偿股份数-已补偿股份数）÷本次发

行价格

②如果业绩承诺期间内，旭樱新能在业绩承诺期间各年度实现的净利润数为负

值的，在经公司董事会审议确认并向旭樱新能原股东发出补偿通知之日起10个工作

日内，旭樱新能原股东应按照以下公式计算的金额向公司进行现金补偿：

现金补偿金额=0-旭樱新能当年度实现的净利润数

旭樱新能原股东各方应分别根据其在本次交易中获得的对价比例承担补偿义务。

4.旭樱新能实际实现的净利润数

根据中兴华会计师事务所《特殊普通合伙》出具的旭樱新能2022年度、2023年

度、2024年度审计报告，旭樱新能2022年度、2023年度、2024年度业绩承诺完成情

况具体如下表：

公告编号：2025-038

单位：元人民币

考核期 承诺金额
归属于母公司所有者的扣除非经常性损

益前后的净利润取低值计算的实现数

2022年度 20,000,000.00 21,877,121.51

2023年度 25,000,000.00 4,698,823.78

2024年度 30,000,000.00 -109,560,228.06

合计 75,000,000.00 -82,984,282.77

三、业绩补偿计算

旭樱新能未能完成2022年度、2023年度及2024年度的累计不低于7500万元（含

本数）的业绩承诺且2024年度净利润为负值，依据公司与旭樱新能原股东签署《附

条件生效的发行股票购买资产协议》的约定进行如下补偿：

1.应补偿的股份数

股票定向发行时，公司向旭樱新能发行人民币普通股总数为144,230,770股，

旭樱新能原股东应按照其通过本次交易取得的公司股份对公司进行业绩补偿。

应补偿的股份总数=（业绩承诺期间内承诺的累计净利润数-旭樱新能业绩承诺

期间内累计实现的净利润数）÷业绩承诺期间内承诺的累计净利润数×（本次交易

对价÷本次发行价格）=[75,000,000.00-（-82,984,282.77）]÷75,000,000.00×

(150,000,000÷1.04)≈303,815,928（股）＞144,230,770（股）。

即本次应补偿的股份总数为144,230,770股。旭樱新能各原股东需要补偿的股

份数如下：

序号 旭樱原股东
发行时持有公司股份

数量（股）

应补偿公司股份

数量（股）
回购价格

1 张建新 35,625,000 35,625,000

总价1元

2 张建生 31,730,770 31,730,770

3 华伟 23,076,923 23,076,923

4 毛杰 14,423,077 14,423,077

5 郁云忠 14,423,077 14,423,077

公告编号：2025-038

6 李仲梁 14,423,077 14,423,077

7 刘贵忠 7,644,231 7,644,231

8 王红梅 2,884,615 2,884,615

合计 144,230,770 144,230,770

备注：若旭樱原新能原股东持有的公司股份数量不足以对公司实施股份

补偿的，则旭樱新能原股东应对公司进行现金补偿，具体计算方式如下：旭

樱新能原股东应补偿的现金金额=（应补偿股份数-已补偿股份数）÷本次发

行价格(1.04元）。

2.应补偿的金额

应补偿的现金金额（2024年度实际完成净利润数为负数）=0-旭樱新能当年度

实现的净利润数=0-（-109,560,228.06）=109,560,228.06(元）。旭樱新能各原股

东需要补偿的金额如下：

序号 交易对方
对价比例

（%）
应补偿的金额（元）

1 张建新 24.70 27,061,376.33

2 张建生 22.00 24,103,250.17

3 华伟 16.00 17,529,636.49

4 毛杰 10.00 10,956,022.81

5 郁云忠 10.00 10,956,022.81

6 李仲梁 10.00 10,956,022.81

7 刘贵忠 5.30 5,806,692.09

8 王红梅 2.00 2,191,204.56

合计 100.00 109,560,228.06

五、拟用于回购的资金总额及资金来源

公告编号：2025-038

本次拟用于回购的资金总额为1元，为公司自有资金。

六、本方案的审议情况

本方案内容已于2025年5月21日召开的公司第五届董事会第二十七次会议审议

并通过。该方案尚需提交公司2025年第一次临时股东大会进行审议。

七、备查文件

1、《附条件生效的发行股票购买资产协议》

2、旭樱新能2022年度、2023年度及2024年度审计报告

3.《宁夏盈谷实业股份有限公司第五届董事会第二十七次董事会决议》

宁夏盈谷实业股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 23日

	宁夏盈谷实业股份有限公司